



**BIRLA BALIKA VIDYAPEETH**  
(GIRLS' PUBLIC SCHOOL)  
PILANI (RAJASTHAN)

PILANI (RAJASTHAN)  
Off. 242124, 242548  
Tele Fax 245484  
STD Code 01596

Principal's Office

Website: [www.bbvPilani.edu.in](http://www.bbvPilani.edu.in)

Ref. No. BBV/19-20/Parents/06-01

Dated: 27.06.2020

**Circular on Commencement of next session after Summer Holidays**

Dear Parent,

Namaskar,

The unprecedented Covid 19 pandemic brought the whole nation in halt for the last 3 months. Amidst the surge in the spread of the virus among public, the country is slowly and steadily reviving its activity with guidelines. Schools also resuming its activities with MHRD guidelines.

It is expected that, the Government would give clearance for the schools reopening by end of July or beginning of August, 2020, after declaration of Results of Board Examinations during July 15 2020.

**Birla Balika Vidyapeeth, Pilani is officially commencing its next session with online classes after the summer holidays, w.e.f., 1<sup>st</sup> July 2020.**

Till Government give clearance for school reopening, the classes will be continued through online classes, as has been done in the previous session.

Thus, we are not loosing the academic days for the academic session 2020-2021

The online classes, in the absence of regular classes, will ease the pressure on syllabus load on the children as well as on the teachers.

We will quickly revise and recapitulate what we did online in May and Jun and then start with new lessons.

We have kept short learning hours and adequate breaks to ensure that your child is comfortable with online learning.

Two to three hours in the pre-lunch session for subject learning and two sessions of 45 min each in the evening for cocurricular activities to keep your ward physically and mentally healthy.

Junior classes will be of 2 hours 15 min duration and senior classes will be of 3 hrs duration in the morning.

A detailed schedule and time table will be issued soon through your class/subject teachers.

You have trusted your child with us and it is our duty to live up to your trust. Our Teachers know what is best for the student and will be helping the student in all best possible manners.

You and I are aware that online teaching is no substitute for class room teaching and many things which a child learns in the school with friends and peers will definitely be left out.

Please do not worry about it now. Once your child is back in school with us, hopefully by end of July, we will take care of them.

In conclusion, I would like to request you to leave the child free to study, enjoy what she is learning without any worry about assessments, tests, marks and promotions and keep her focussed.

Our teachers are putting their best to keep your ward academically engaged and pressure free.

*"A residential school is a safe home away from home for your child with all facilities and amenities, recreational activities, games and sports in a radius of 500 meters having to go out nowhere to meet any need - personal, social or psychological"*

*"Birla Balika Vidyapeeth, Pilani is a Covid Free Zone with assured Safety for your ward"*

Best Regards,

*M. Kasturi*

Dr M Kasturi

Principal

PRINCIPAL

BIRLA BALIKA VIDYA PEETH  
PILANI (RAJASTHAN)



## ग्रीष्मकालीन अवकाश के बाद अगले सत्र के प्रारंभ पर परिपत्र

प्रिय अभिभावक,

नमस्कार,

अप्रत्याशित कोविड 19 महामारी ने पिछले 3 महीनों के लिए पूरे देश को रोक दिया। सार्वजनिक रूप से वायरस के प्रसार में वृद्धि के बीच, देश धीरे-धीरे और लगातार दिशा-निर्देशों के साथ अपनी गतिविधि को पुनर्जीवित कर रहा है। स्कूल MHRD के दिशानिर्देशों के साथ अपनी गतिविधियों को फिर से शुरू कर रहे हैं।

यह आशा की जाती है कि, सरकार 15 जुलाई 2020 के दौरान बोर्ड परीक्षाओं के परिणाम घोषित होने के बाद जुलाई के अंत या अगस्त, 2020 की शुरुआत तक स्कूलों के खुलने के लिए मंजूरी दे देगी।

बिरला बालिका विद्यापीठ, पिलानी ग्रीष्मावकाश के बाद स्कूल का अगला सत्र 2020 -21 ऑनलाइन कक्षाओं के साथ आधिकारिक तौर पर 1 जुलाई 2020 से आरम्भ कर रहा है।

जब तक सरकार स्कूल खोलने के लिए मंजूरी नहीं देती, तब तक कक्षाएं ऑनलाइन कक्षाओं के माध्यम से जारी रहेंगी, जैसा कि पिछले सत्र में किया गया है।

इस प्रकार हम शैक्षणिक सत्र 2020-2021 के लिए अकादमिक दिनों को कम नहीं कर रहे हैं।

ऑनलाइन कक्षाएं, नियमित कक्षाओं के अभाव में, बच्चों के साथ-साथ शिक्षकों पर भी सिलेबस लोड के दबाव को कम करेगी।

हम मई और जून में ऑनलाइन किए गए कार्यों को जल्दी से पुनरावलोकन करेंगे और फिर नए पाठों के साथ शुरू करेंगे।

हमने यह सुनिश्चित करने के लिए कि आपके बच्चे को ऑनलाइन सीखने में आसानी हो, हमने सीखने के कम घंटे और पर्याप्त अंतराल रखे हैं।

शैक्षणिक गतिविधियों के लिए पूर्वान्ह के सत्र में दो से तीन घंटे और आपकी पुत्री को शारीरिक और मानसिक रूप से स्वस्थ रखने के लिए सहशैक्षणिक गतिविधियों के लिए प्रत्येक शाम में 45 मिनट के दो सत्र आयोजित किये जायेंगे।

प्रातःकालीन जूनियर कक्षाएं 2 घंटे 15 मिनट की अवधि और सीनियर कक्षाएं 3 घंटे की अवधि की होंगी।

आपकी कक्षा / विषय के शिक्षकों के माध्यम से एक विस्तृत कार्यक्रम और समय सारणी जल्द ही जारी की जाएगी।

आपने हमारे साथ अपने बच्चे के लिए भरोसा किया है और आपके विश्वास पर खरा उतरना हमारा कर्तव्य है। हमारे शिक्षक जानते हैं कि छात्र के लिए सर्वोत्तम क्या है और वे हरसंभव सहायता करेंगे।

आप और मैं जानते हैं कि ऑनलाइन शिक्षण कक्षा- कक्ष शिक्षण का विकल्प नहीं है और कई चीजें जो एक बच्चा स्कूल में दोस्तों और साथियों के साथ सीखता है, निश्चित रूप से ऑनलाइन शिक्षण में छूट जाता है।



कृपया आप इसकी चिंता न करें। एक बार जुलाई के अंत तक जब आपका बच्चा हमारे साथ स्कूल में वापस आ जाएगा, तो हम छूट गयी चीजों का संज्ञान लेंगे।

अंत में, मैं आपसे निवेदन करना चाहूंगी कि बच्चे को अध्ययन करने के लिए स्वतंत्र छोड़ दें और वह आकलन, परीक्षण, अंक और पदोन्नति के बारे में किसी भी चिंता के बिना सीख रही है जो कुछ सीख रही है उसका आनंद लें।

हमारे शिक्षक आपके बच्चे को शैक्षणिक रूप से व्यस्त और दबाव मुक्त रखने के लिए अपना सर्वश्रेष्ठ प्रयास कर रहे हैं।

"एक आवासीय विद्यालय 500 मीटर के दायरे में सभी सुविधाओं के साथ आपके बच्चे के लिए मनोरंजक गतिविधियों, खेल और किसी भी ज़रूरत को पूरा करने के लिए व्यक्तिगत, सामाजिक या मनोवैज्ञानिक रूप से कहीं गए बिना, घर से दूर एक सुरक्षित घर है।"

"बिरला बालिका विद्यापीठ, पिलानी एक कोविड मुक्त क्षेत्र है जिसमें आपके वार्ड के लिए सुनिश्चित सुरक्षा है।"

सादर,

*M. Kasturi*

डॉ एम कस्तूरि

प्राचार्या

PRINCIPAL

BIRLA BALIKA VIDYA PEETH  
PILANI (RAJASTHAN)

